

Protokół nr XXXII/21
z Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego
odbytej w dniu 28 października 2021 roku w formie zdalnej

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński otworzył obrady o godzinie 13⁰². Powitał przybyłych na Sesję Radnych oraz Gości.

Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad. 3

Porządek obrad został przyjęty w następujący sposób:

- 16 głosami „za” (Anna Bednarek, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Krzysztof Rdest, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk, Stanisław Nalej, Genowefa Milczarek)
- 3 radnych nieobecnych (Błażej Zawadzki, Andrzej Koźbiał, Michał Ochnicki)

i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na 2021 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz szczegółowych zasad ich realizacji w 2021 roku.
7. Informacja o stanie organizacyjno-technicznym szkół i placówek oświatowych na początku roku szkolnego 2020/2021.
8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu i Starosty Powiatu dotyczące oświadczeń majątkowych.
9. Informacja o pracy Zarządu.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie obrad.

Ad. 4

Protokół z XXXI/21 Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego wraz z zaproponowanymi zmianami przez Radnego Piotra Krawczyka został przyjęty:

- 16 głosami „za” (Anna Bednarek, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Krzysztof Rdest, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Stanisław Nalej, Genowefa Milczarek, Andrzej Koźbiał,)
- 1 radny „nie oddał głosu” (Andrzej Wilk)
- 2 radnych nieobecnych (Błażej Zawadzki, Michał Ochnicki)

Ad. 5

Na Sesję dołączyli Radni Błażej Zawadzki i Michał Ochnicki.

Skarbnik Powiatu Żyrardowskiego Pani Małgorzata Salska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na 2021 rok.

Przewodniczącą Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Pan Stanisław Kaniszewski przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Robert Janiszewski odczytał projekt ww. uchwały.

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Żyrardowskiego na 2021 rok została przyjęta jednogłośnie 19 głosami „za” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Dyrektor PCPR Pani Agnieszka Karwat przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz szczegółowych zasad ich realizacji w 2021 roku.

Przewodniczącą Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej Pan Jacek Czubak przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały.

Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Robert Janiszewski odczytał projekt ww. uchwały.

Uchwała w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz szczegółowych zasad ich realizacji w 2021 roku została przyjęta jednogłośnie 18 głosami „za” oraz 1 głos nie oddany (Andrzej Wilk) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7

Wicedyrektor w Wydziale Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Pan Mirosław Kret przedstawił informacje o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 2021/2022.

Ww. informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Powiatu Żyrardowskiego Pan Michał Ochnicki podziękował Panu Mirosławowi Kretowi za sprawne przedstawienie materiału.

Radny Powiatu Żyrardowskiego Pan Wojciech Szustakiewicz poinformował, że informacja jest ciekawa, jednak poddał pod wątpliwość czy w prezentowanym materiale zawarte są poprawne dane oraz daty.

Radna Pani Genowefa Milczarek zaproponowała Sesję Rady Powiatu Żyrardowskiego o tematyce oświatowej. Poprosiła Przewodniczącą Rady Powiatu Żyrardowskiego o sprawdzenie i kontrolowanie przesyłanego porządku obrad. Radna Pani Genowefa Milczarek poinformowała, że liczyła na otrzymanie analizy materiałów, wniosków, pomysłów na przyszłość. Zawiadomiła, iż w podsumowaniu na stronie 37 jest napisana nieprawda i jest podany niepoprawny procent wyników maturalnych. Poinformowała, że o braku informacji o wnioskach oraz o tym, że rok szkolny był trudny i nauczycielom było ciężko z powodu zdalnego nauczania. Zapytała Starosty Powiatu Żyrardowskiego Pana Krzysztofa Dziwisz jak nagrodzono pracujących nauczycieli i kto został nagrodzony oraz ile wniosków zostało odrzuconych? Zapytała jak to się stało, że po tylu latach potrzebny jest zastępca Dyrektora Wydziału Oświaty i skąd są na to stanowisko pieniądze.

Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz poprosił Radną Panią Genowefę Milczarek o doprecyzowanie pytania, ponieważ nie rozumie czy prosi o podanie kwoty do każdego kto został nagrodzony czy tylko potwierdzenie, które osoby zostały nagrodzone.

Radna Pani Genowefa Milczarek poprosiła Starostę Powiatu Żyrardowskiego Pana Krzysztofa Dziwisz o to, aby powiedział, czy wszyscy zgłoszeni przez dyrektorów szkół zostali nagrodzeni.

Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że wszyscy nauczyciele i dyrektorzy, którzy występowali z wnioskami dotyczącymi nagród otrzymali nagrodę pieniężną. Wyjaśnił, że każdy wniosek dotyczący nagród został rozpatrzony w sposób pozytywny. Zawiadomił, że nie zmieniła się liczba osób pracujących w Wydziale Oświaty. Poinformował, że Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki jest jednym z mniejszych Wydziałów w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie i nadzoruje największą liczbę jednostek

Powiatowych ze wszystkich Wydziałów. Starosta Pan Krzysztof Dziwisz oznajmił, iż dobrze, że do Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki dołączyła doświadczona osoba z bogatą wiedzą.

Radna Pani Beata Sznajder poinformowała, że od wielu miesięcy dostawała od strony Zarządu informację, że za remonty ma być odpowiedzialny Wydział Inwestycji, więc nie rozumie dlaczego remonty szkół zostały przeniesione do Wydziału Oświaty. Przekazała informację, że Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki powinien zajmować się merytoryczną stroną a skoro wicedyrektor Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki został zatrudniony po to, aby być odpowiedzialnym za planowane inwestycje to jest to mijanie się z tym, co zostało powiedziane wcześniej. Poinformowała, że nie rozumie, iż wbrew wszystkim komisjom i dobrym opiniom o pani dyrektor Monice Modrzejewskiej zostało jej przedłużone stanowisko o rok a nie o pięć lat. Radna Pani Beata Sznajder zapytała, czy prawdą jest to, że stracili 600 tys zł na remont Ośrodka Szkolno-Wychowawczego i czy Zarząd zwrócił się do Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej z pytaniem czy dofinansowanie będzie o 600 tys niższe?

Starosta Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że w kompetencjach Wydziału Inwestycji jest realizowanie inwestycji natomiast ten wydział dopiero powstał i zaczął funkcjonować. Wyjaśnił, że inwestycje i remonty są inaczej zapisywane w budżecie i należy się dogłębnie przyjrzeć i przygotować. Poinformował, że remont w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym jest kluczową inwestycją i zajmuje się tym Wydział Inwestycji, Funduszy i Informatyki. Wyjaśnił, że Powiat Żyrardowski stał przed obliczem utraty około 3 mln zł już na starcie tej inwestycji i wytłumaczył, że harmonogram przetargu nie został w żaden sposób dopasowany do harmonogramu dotacji, która rok wcześniej była składana do MCPS, to znaczy, że osoba, która podpisała do MCPS nie podtrzymała harmonogramu przetargu. Poinformował, że dzięki negocjacjom Zarządu z MCPS i dzięki ekspertom z dziedziny prawa udało się nie utracić tego dofinansowania. Przekazał informację, że Radna pani Beata Sznajder złożyła swój podpis jako Starosta Powiatu Żyrardowskiego do niespójnego harmonogramu. Wyjaśnił, że 600 tys o które pytała Radna pani Beata Sznajder nie jest precyzyjną kwotą. Dlatego też, zasadnym byłoby przeanalizowanie przez wydział inwestycji jaka kwota o podobnych wymiarach nie została wypłacona przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. Zarząd Powiatu stara się, aby każdy z dyrektorów szkół i placówek oświatowych czuł się równy. Wyjaśnił, że kilka miesięcy temu Zarząd wraz z panią dyrektor podjął decyzję o przedłużeniu umowy dyrektorowi LO w Puszczy Mariańskiej na rok.

Radna Pani Beata Sznajder przypomniała Staroście Panu Krzysztofowi Dziwiszowi, że to on był odpowiedzialny za koordynację Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Harmonogram został przygotowany przez Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, a przetarg odbywał się po jej odejściu ze stanowiska jako Starosty.

Starosta Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że odpowiadał za kwestię Oświaty, ale harmonogram prac, które dotyczyły SOSW nie został mu przedłożony a jedynie widniał pod nim podpis Starosty pani Beaty Sznajder. Przypomniał, że jeśli harmonogramy

na dofinansowanie zostały podpisywane w styczniu to trzeba sobie odpowiedzieć na pytanie dlaczego dopiero 25 września mógł być przeprowadzony właściwy przetarg. Poinformował, że zostało przeprowadzone mnóstwo rozmów z MCPS aby wykorzystać 50% kwoty z 3 mln - jednak nie było na to zgody. Zawiadomił, że Zarząd Powiatu Żyrardowskiego zrobił wszystko, aby nie utracić dotacji 3 mln zł i udało się to zrobić.

Przewodniczący pan Klaudiusz Stusiński podziękował wszystkim dyrektorom, nauczycielom i pracownikom oświatowym za to, że mimo obecnej panującej sytuacji udało się uzyskać dobre wyniki maturalne i praca organizacyjno-techniczna placówek od strony finansowej wygląda dobrze.

Ad. 8

Pan Klaudiusz Stusiński przedstawił informację dotyczącą oświadczeń majątkowych Radnych Powiatu za rok 2020.

Informacja w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Krzysztof Dziwisz, Starosta, przedstawił analizę oświadczeń majątkowych członków zarządu powiatu, sekretarza, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych, a także osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty za rok 2020.

Informacja w ww. sprawie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Informacja o pracy Zarządu została przyjęta bez uwag i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 10

Radna Pani Beata Sznajder poinformowała, że w informacji o pracach Zarządu Powiatu Żyrardowskiego widnieje informacja, iż Zarząd Powiatu Żyrardowskiego podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych na 2021 rok. Zwróciła się z pytaniem do Pani Skarbnik czego dotyczyły te zmiany? Poinformowała, że w Uchwale Zarządu z usług remontowych zabrano 40 tysięcy złotych a następnie 48 tysięcy złotych i zapytała o dokumentację, która była robiona na dach, poddasze i klatkę schodową dla zwiększenia bezpieczeństwa i estetyki. Poinformowała, że siedziba większości starostw jest reprezentatywna, natomiast w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie nie ma sali konferencyjnej, przecieka dach. Zapytała czy Zarząd ma zamiar zrobić coś w kierunku remontu Starostwa Powiatowego w Żyrardowie? Radna Pani Beata Sznajder zwróciła się z kolejnym pytaniem do Starosty pana Krzysztofa Dziwisza, czy zrobił coś w kierunku podwyżek dla pracowników Starostwa?

Przewodniczący Rady pan Klaudiusz Stusiński poinformował, że aktualnie jest punkt 10 sesji i jest to niestosowne z obecnymi tematami, więc wypowiedź Radnej pani Beaty Sznajder zostanie potraktowana jako wypowiedź w sprawach różnych.

Starosta Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że dach w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie był przez wiele lat łatany i to doprowadziło do nieszczelności, które spowodowały, że woda przenikała przez dach. Problem ten został rozwiązany i zmodernizowany. Poinformował również, że nie przypomina sobie sytuacji, w której z budynku Starostwa spadała papa za to przyznaje, że taka sytuacja owszem miała miejsce, ale na budynku Stelli. Dodał, że każdemu zależy, aby naprawiać to co nie funkcjonuje poprawnie. Zapewnił, że sytuacje związane z dachem i przeciekaniem nie mają już miejsca. Zapewnił, że nic nie zagraża w realizacji tego co zostało powiedziane na ostatniej sesji, czyli podniesieniu wynagrodzeń pracownikom. Starosta Pan Krzysztof Dziwisz zawiadomił, że modernizacje Starostwa Powiatowego w Żyrardowie chcą dokonywać z dotacji a nie środków własnych.

Radny Pan Błażej Zawadzki w imieniu swoim oraz mieszkańców Gminy Wiskitki pogratulował Zarządowi Powiatu skutecznego ubiegania się o środki dla najważniejszej inwestycji drogowej – przebudowę drogi Żyrardów –Działki Wiskitki.

Radny Pan Wojciech Szustakiewicz poinformował, że zgodnie ze statutem Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego Zarząd Powiatu Żyrardowskiego pełni rolę prowadzącego i rozliczającego spółkę. Radny pan Wojciech Szustakiewicz stracił łączność.

Radna Pani Beata Sznajder poinformowała Starostę pana Krzysztofa Dziwisza, że dokumentacja dotycząca projektu klatki schodowej była zaprojektowana w celu zwiększenia bezpieczeństwa a w drugiej kolejności ze względów estetycznych. Zawiadomiła, że środki nie były przesuwane uchwałą zarządu z 4 października na jednostki oświatowe, natomiast były to środki zabrane z remontu i przesunięte na umowy zlecenia. Radna Pani Beata Sznajder zapytała Przewodniczącego Rady Powiatu Klaudiusza Stusińskiego czy po raz kolejny będzie zwracał uwagę, kiedy może zabrać głos. Poinformowała, że nie zdążyła zabrać głosu w punkcie o pracy Zarządu Powiatu Żyrardowskiego.

Przewodniczący Rady Pan Klaudiusz Stusiński poinformował, że jego celem nie jest dyskryminowanie Radnej Beaty Sznajder i nie miał złego zamiaru. Pozwolił Radnej pani Beacie Sznajder wrócić do punktu o pracy Zarządu Powiatu Żyrardowskiego.

Radna Pani Beata Sznajder poinformowała, że prawo się zmieniło tak, że interpelacje i pytania trzeba składać w formie pisemnej, natomiast nic nie stoi na przeszkodzie, aby te interpelacje, pytania i intencje przedstawić mieszkańcom i radnym. Poinformowała, że zadała pytanie w formie wniosku o udostępnienie informacji publicznej. Ww. wniosek został odczytany. Pani Beata Sznajder zwróciła uwagę, że ciągła zmiana prezesa Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego dezorganizują prace personelu Szpitala Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego. Poinformowała, że dostała odpowiedź na tę informację publiczną od aktualnego prezesa Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego Pana Marcina Pluty, którą odczytała. Poinformowała, że od 14 kwietnia 2021 roku do 5 maja 2021 roku nie była podpisana umowa z żadnym z prezesów. Zwróciła się z pytaniem do Starosty Pana Krzysztofa Dziwisza czy Pan

Przemysław Humięcki będąc na stanowisku członka rady nadzorczej był delegowany do pełnienia funkcji prezesa zarządu, ale nie zawarto z nim żadnej umowy? Zapytała jak przez te 20 dni był zarządzany szpital i kto podpisywał ważne dokumenty i listę płac.

Starosta Pan Krzysztof Dziwisz poprosił Przewodniczącego Rady pan Klaudiusza Stusińskiego o to, aby przestrzegać zasad i trzymać się porządku obrad. Wyjaśnił, iż wracając do wcześniejszego punktu jest tworzony chaos i należy szanować czas wszystkich radnych.

Radna pani Genowefa Milczarek poinformowała, że są zdalne posiedzenia co utrudnia kontakt między osobami, ponieważ elektronika czasem zawodzi, a mimo, że większość spotkań odbywa się stacjonarnie to Sesje Rady Powiatu odbywają się zdanie.

Przewodniczący Rady pan Klaudiusz Stusiński poinformował, że bezzasadne jest mówienie, że zabrania udzielać komuś głosu, ponieważ posiedzenia są otwarte i każdy ma prawo wyrazić własne zdanie.

Starosta Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że nie miał na celu, aby pouczać Radną Panią Genowefę Milczarek. Wyjaśnił, że zawsze w swoich punktach pani Rada Genowefa Milczarek wypowiadała się. Poinformował, że nie zauważył, że ktoś nie zdążył się wypowiedzieć. Zawiadomił, że pouczające wypowiedzi Radnej pani Beaty Sznajder wobec Przewodniczącego Rady pana Klaudiusza Stusińskiego zajmowały czas Radnych. Poinformował, że wszystko co dotyczy Rady Nadzorczej Szpitala było realizowane zgodnie z prawem i szpital nie miał sytuacji aby nie było osoby, która nim kierowała. Starosta Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że są odpowiednie regulacje prawne, które pozwalają oddelegować członka Rady Nadzorczej bez podpisywania kontraktu. Zawiadomił, że jest zaskoczony, że Radna Pani Beata Sznajder nie zadaje pytań o pacjentów o nowy sprzęt i o to co dobrego dzieje się w Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego. Poinformował, że Radna Pani Beata Sznajder próbuje stworzyć wrażenie, że Zarząd Powiatu Żyrardowskiego realizuje coś niezgodnego z etyką i zasadami. Poprosił, aby Radni nie szukali sensacji i zajęli się faktycznym dobrem Powiatu Żyrardowskiego. Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że otrzymuje od mieszkańców negatywne i pozytywne sugestie dotyczące szpitala i zapewnił, że zawsze stara się kierować te sprawy do kierownictwa szpitala i rozwiązywać problemy mimo, że niektórych problemów nie da się z dnia na dzień rozwiązać. Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz nie zgodził się ze słowami dotyczącymi termomodernizacji. Zawiadomił, że wypowiedź, że jest kilku prezesów Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego i dlatego nie doszło do modernizacji jest krzywdząca. Poinformował, że termomodernizacja to kluczowa inwestycja aby zmienić wizerunek szpitala i nie można jej zmienić w sytuacji gdy wybuchła pandemia. Zawiadomił, że termomodernizacja na ponad 10 mln zł jest rozpatrywana w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska.

Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że szpital to instytucja, na którą szczególnie Zarząd Powiatu Żyrardowskiego zwraca uwagę wraz z Radą Powiatu Żyrardowskiego. Poinformował, że w ubiegłym tygodniu odbyła się rozmowa z przewodniczącym Komisji Zdrowia dotycząca tego, aby odbyła się komisja na temat szpitala, aby można

było porozmawiać o kwestiach szpitala. Starosta Pan Krzysztof Dziwisz poprosił, aby nie mierzyć wszystkich Radnych jedną miarą, gdyż nie odniósł się on do całego grona radnych ponieważ na wszelkie pytania udziela odpowiedzi w taki sposób aby nie było wątpliwości w różnych tematach. Zawiadomił, że w pytaniach Radnej pani Beaty Sznajder jest sugerowana odpowiedź lub próba pokazania, że jakiś szczegół umknął.

Radny Pan Wojciech Szustakiewicz zawnioskował, aby w informacjach o pracy Zarządu były informacje o ważnych Zgromadzeniach CZMZ i udziału Zarządu w posiedzeniach Rady Nadzorczej CZMZ Sp. z o.o. w Żyrardowie.

Przewodniczący Pan Klaudiusz Stusiński poinformował Radną panią Genowefę Milczarek, że raport o stanie placówek oświatowych był dokładnie przeanalizowany z Dyrektorem Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki i wszystkie nurtujące kwestie zostały wyjaśnione. Poinformował, że pomyłka, którą nazwał literówką porządku obrad może wynikać z tego, że raport jest za rok 2020/2021 natomiast jest początek roku szkolnego 2021/2022.

Starosta Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że dofinansowanie, które zostało uzyskane przez Powiat Żyrardowski jest przeznaczone na rozbudowę drogi nr 4729 W Żyrardów- Wiskitki- Działki i opiewa na kwotę 14 mln 155 tys zł. Zawiadomił, że ta droga jest strategiczna pod względem połączenia dwóch miast na terenie Powiatu Żyrardowskiego. Poinformował, że sukcesywnie będą starali się pozyskać dodatkowe środki ze wszystkich możliwych źródeł na modernizację infrastruktury drogowej. Zawiadomił, że przez ostatnie tygodnie kontaktowali się władze różnych gmin prosząc o wsparcie w zakresie pozyskanych środków. Starosta Pan Krzysztof Dziwisz zapewnił, że Zarząd Powiatu Żyrardowskiego jest otwarty na wszystkie gminy Powiatu Żyrardowskiego. Poinformował, że na teren całego Powiatu Żyrardowskiego wpłynęło z polskiego ładu ponad 40 mln zł.

Radny Pan Michał Ochnicki zapytał, czy są uwzględnione ścieżki rowerowe i chodniki w projekcie dofinansowania.

Starosta Pan Krzysztof Dziwisz zawiadomił, że w projekcie jest uwzględniona cała infrastruktura i chodniki również są uwzględnione, natomiast jeśli chodzi o ścieżki rowerowe to odpowie na tą część pytania osoba merytoryczna.

Radny Pan Michał Ochnicki pogratulował otrzymania dofinansowania.

Radny Pan Błażej Zawadzki poinformował, że będzie ścieżka rowerowa łącząca dwa miasta, chodnik, odwodnienie które będzie spełniało wszystkie standardy. Zapewnił, że infrastruktura drogi będzie pełna.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Pan Klaudiusz Stusiński o godz. 15⁴² zamknął obrady XXXI Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego.

**Przewodniczący
Rady Powiatu Żyrardowskiego**

Klaudiusz Stusiński

Protokołowała:

A.Siwirska